
 
ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E 
DEGLI ODONTOIATRI  DI VENEZIA 
Via Mestrina 86 – 30172 Mestre – VE 
Tel. 041 989479 – 989582 • Fax 041 989663 
e-mail:  info@ordinemedicivenezia.it 
 

DELIBERAZIONE 129/22 
 

Il Consiglio dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Venezia riunito nella 
seduta del 04.04.2022 alle ore 21.00 
 
CONSIDERATO che la Fondazione Ars Medica svolge attività non lucrative al fine di 
sostenere, formare e tutelare le professioni sanitarie per migliorare qualitativamente il 
servizio offerto ai cittadini in campo sanitario nella Regione Veneto; 
 
CONSIDERATO che è interesse dell’Ordine che la Fondazione prosegua questa attività 
di iniziative e progetti a sostegno e formazione della classe medica con significative 
ripercussioni anche sui cittadini; 
 
VISTA che nonostante le difficoltà organizzative a causa dello stato di emergenza 
COVID-19, durante gli anni 2020 e 2021 la Fondazione ha comunque continuato a 
svolgere la propria attività; 
 
CONSIDERATA la difficoltà di raccogliere contributi per l’attività istituzionale, dovuta 
sia al periodo di difficoltà economica ma soprattutto al fatto che gli eventi organizzati 
non si sono svolti in presenza;  
 
IN ATTESA di una relazione del Presidente della Fondazione, dott. Gabriele Gasparini, 
in merito all’attività 2022; 
 

DELIBERA 
 
di erogare un contributo liberale alla Fondazione Ars Medica di euro 10.000 a 
copertura parziale dei costi sostenuti per l’attività istituzionale svolta nell’anno 2021;  
Il suddetto contributo trova copertura nel Bilancio Preventivo 2022 nel conto: 
  
U-1-02-001          Aggiornamento culturale, tutela professionale e formazione 
 
Inoltre, si impegna ad erogare un ulteriore contributo non appena il Presidente della 
Fondazione Ars Medica, il Dott. Gabriele Gasparini, Presidente della Fondazione, 
presenterà al Consiglio il programma dell’attività 2022.  
 

       Il Segretario      Il Presidente 
              Dott. Paolo Sarasin          Dott. Giovanni Leoni 

mailto:info@ordinemedicivenezia.it

	DELIBERA

		2022-04-08T08:46:45+0000
	Giovanni Leoni


		2022-04-08T09:41:10+0000
	SARASIN PAOLO




